2023 年５月 10 日

各      位

会 社 名  株式会社 AKIBA ホールディングス

代表者名   代表取締役社長  馬場 正身

（東証スタンダード・コード番号  6840）

問合せ先   取締役管理本部長 五十嵐 英

（TEL．03-3541-5068）

2023 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 2 月 10 日に公表しました 2023 年３月期通期連結業績予

想を下記のとおり修正いたします。

記

１. 2023 年３月期通期連結業績予想値の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

14,500

百万円

900

百万円

850

百万円

530

円  銭

57.70

今回修正予想（Ｂ） 15,007 1,063 1,031 702 76.44

増減額（Ｂ－Ａ） 507 163 181 172

増 減 率（％） 3.5 18.2 21.3 32.5

(ご参考)前期実績

(2022 年３月期)
16,166 721 711 382 41.62

※2021 年７月１日付で普通株式１株につき 10 株の割合で株式分割を実施しております。これに伴い、

2022 年３月期の期首に当該株式分割が行なわれたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しており

ます。

２. 修正の理由

メモリ製品製造販売セグメントにおいてメモリ関連の年度末需要が回復するとともに利益率も改

善したこと、IoT 事業における受託開発案件が想定以上に納品・検収が進んだこと、通信コンサル

ティングセグメントにおいて各種通信建設工事の期末需要により粗利率の高い工事が想定より増加

したことで、売上、営業利益、経常利益とも業績予想を上回る見込みです。また、「雇用者給与等

支給額が増加した場合の法人税額の特別控除（いわゆる所得拡大促進税制）」の適用条件を満たす

こととなり、法人税等の見込みが減少したため、親会社株主に帰属する当期純利益については経常

利益に比べて増加率が大きくなる見込みとなりました。

以  上